cidio, punita diuinitus olim spernit foeda pericula & ve-
 teris infamiae minas. Neq. sufficiebat Ambrosius contra
 tot mala, prauas opiniones, gratiam potentium, dulcedine
 nouarum rerum, fraudes, & dolos, & vim apertam. Eie-
 cerat ille quidem turpissimos homines ex vrbe Mediola-
 lano, dederatq. litteras ad Prouinciales Episcopos cum
 ea obtestatione, vt si quis in ipsorum fines ex Louiuiani
 grege deuenisset, fortibus animis irent obuiam, neq; co-
 sistere omnino quempiam paterentur; sed nimius erat fa-
 uor in sectam, & sectae nimium proiecta temeritas ad au-
 dendum. Ita peragrando varias vrbes, & quacumq; pro-
 cederent, assumendo socios, & spargendo venena, Ro-
 mam peruenere. Ibi quoq. cum tollere ieiunia, & vir-
 ginale decus eleuare conarentur, cumq. multi iam fa-
 uentes tam lato salutis itineri, sese ad novos conciona-
 tores aggregarent, & sacrarum virginum aliqua, credi-
 to, nullum ad sidui certaminis & arduae victoriae pretium
 ad extremum fore, vltro prostituere corpora: statim
 indignitate facti ciuitate in se conuerterunt vniuersam,
 publiceq. sunt confutati & damnati. Pammachius erat
 Romae Senator grauis, in quo viro sacrarum rerum
 vsus, prudentia ciuilis, Apostolici mores, authoritas
 summa, nec alibi spes Ecclesiae maior. Hic productos
 in concionem impostores acerrime disputando strauit,
 & fregit, rationibus, testimonijs, exemplis, et omni litte-
 rarum varietate, quae ad ea dogmata confutanda perti-
 neret. Petens inde victoriae cumulum, et pulcherrimi sui
 facinoris finem, egit cum Pontifice Siricio, secta vt illa su-
 prema noraretur auctoritate, vtque hominibus illis a-
 qua et igni mone maiorum in uerba diceretur. Postquam inter

dictum & dānatio sunt decreta, legati cum litteris à Pontifice Mediolanum venero, Crescētius, Leopardus, & Alexander, firmandæ damnationi, ac diuulgandæ quantum posset. Summa legationis & litterarum hæc fuit, Iouinianum & asseclas, quia corrupti ipsi corrumpere alios vellent, exitum habuisse, quem meruissent, damnatos in publico conuentu, & prohibitos Ecclesiæ Catholice communione, id iudicium, eamq; sententiam, Ambrosius ut iratam haberet, neue quemquam eorum hominum figere alicubi pedem sineret. Hisce litteris acceptis Ambrosius, auditaq; legatione, conuocat Episcopos, omnibusq; locis proponi remiubet, vt quam maxime clarā nobilemq; Iouiniani damnationem faciat. Indicto Concilio, aliorum studium eminebat, aliorum ira: prout illa dogmata sectabantur, aut oderant, homines, ita tristibus aut lætis animis, eius rei famam accepere. Potentes viri, gratiosa feminae, litterati quoq; complures & Ecclesiastici, ex Magistratibus, ex Monasterijs, ex plebe, corrupti, aut fami, pro sua quiq; fide & religione, fremere, lætari, prensare, suas & alienas opes conferre in id discrimen, promptius, & largius omnino, quam si vita, si caput ageretur. Tota Italia discurretur, trepidatur; legati Romam, legati Mediolanum ibant. illuc ad Pontificem Maximum, & ceteros Ecclesiæ principes, si fortē possent inflecti, vt aliquid mitigarent ex atroci sententia; Mediolanum ad Ambrosium, vt non nihil cunctaretur, atq; suam suspenderet paulisper auctoritatem, & poenitentię spatium daret. Hæc pro damnatis & damnandis obtestabantur amenteis, quibus dissoluta placebat disciplina, quæ equatam esse libidini continentiam vole-

volebant, eaq. virtutis ludibria ponebant in lucro. Neq. segnius defendere sua merita & honores, & multiplicis patientiæ præmia pars melior, qui, si tolleretur omne virginitatis et matrimonij, cæterarumq. rerum discrimen, frustra temperasse sibi, laboremq. suscepisse inanem viderentur. Conuenere longinquis terris Episcopi præter notos hodie prouinciales, Cenetensis, Emonensis, Iadrensis, Octodurensis, Arausicanus, alij, quorum vetustate abiit memoria. Cæterum, non omnes eodem animorū habitu et voluntate. Nam eorum pleriq. Catholicis horrebant studijs opiniones, et flagitia Iouiniani, eamq. sectam, sicuti res erat, ad Ecclesiæ pertinere dedecus, et excidium arbitrabantur, ac ideo venerant penitus in id obfirmata mente, vt quibuscunq. possent modis improbos illos infectarentur; pauci, vel nutu suo opte, vel amicorum impulsu, propendebant in sectæ patrocinium ac tutelam. quidam his interiecti, non tam exterminari aut deleri volebant familiam, quàm sanari, si quo pacto posset, ac retineri; acribus & violentis esse ingenijs homines, quemcunq. tenuissent exsulij locum, illaturos damna Catholicæ rei, turbaturos Ecclesiæ statum infestius atque capitalius tantò, quanto magis irritarentur. Hos quasi ventos, & hæc varia studia salutariter gubernare, moderator Ambrosius, & legati, de quibus est memoratum, Crescentius, Leopardus, et Alexander. Ita decretum est factum in Romani decreti sententiam: Iouinianus et Iouinianistæ procul habentor ab omni Catholico commercio; proiecti ac eliminati extra Ecclesiā in perpetuum sunt. Id vbi sanxissent Patres; composuere litteras ad Siricium multa cum gratulatione facti, simul

simul cum infectatione perditorum; ac ex eo tempore
horribile illud apud omnes esse nomen cœpit. Profugos,
infames, vix accipere recto quisquam, fugere ac vitare;
primò dissimulanter & arte quadam, apertius inde ac li-
berius, postremò nulla iam dissimulatione, & arte, velut
alieni canes extruduntur, & sicuti auertimus oculos ab
omni re sordida & fœda; satisq. constabat, aliquos eo-
rum, cum pristinos amicos, & pristina repeterent limi-
na, verberibus & probris illusos, effusa in ipsos è fene-
stris calida, & intentato in aduersa ora per seruos aut
mulierculas fuste. Quippe etiam si qui perseuerabant in
veteris licentiæ dulcedine, mollesq. tacito fauore magi-
stros amplectebantur, ac vellent omnino commodius,
& honestius esse illis: publica tamen existimatione deter-
rebantur, ne quicquam in ipsos facerent amicum & ho-
spitale, neue subsidij partem aperte præberent. Tenui, &
angusta per occultum alebantur stipe, quæ ipsa demum
est subtrahita. Sic vrbibus explosi ac eiecti, cum nihil ibi
tutum & fidum haberent, in suburbana dilabuntur, agre-
stemq. multitudinem, oberrando mapalibus, & concio-
nando apud rudes illos animos, tentant, simul pabuli
aliquid, misericordiæ nomine petentes in concionis ex-
tremo. Cum egentes diu, ad eum modum, & va-
gi ægre tolerassent vitam, angeretq. misere corpora &
animos, ex delicijs labor, ex affluentia rerum omnium,
egestas; eo velut orbe circumacto, nouas collegere vi-
res, & siue hominum prauitate, siue Numinis in res hu-
manas ira, pristinam apud multos gratiam, et aucto-
ritatem vsque in Honorij Cæs. æuum obtinuerunt. q. 11
Is cum Episcopi postea complures fidem, et opem
ipsum